
Program
54. Poděbradských dnů poezie

Čtvrtek 21. dubna

16.00 Slavnostní zahájení 54. PDP na radnici
Úvodní slovo starosty Poděbrad Ladislava Langra
a předsedkyně spolku SLOVO a HLAS Marty Hrachovinové
Předání čestné medaile města držiteli Křišťálové růže 
Stanislavu Šárskému (Martinu Hubovi a Dušanu Jamrichovi 
byly předány již 11. 4. 2016)
Atrium městského úřadu

16.30 Následné sázení růží do rozária poděbradského zámku
Nádvoří poděbradského zámku

17.00 Losování pořadí Fóra přednesu poezie a prózy I. a II. kategorie
Zámecký biograf

19.00 Schmitzer - Jiří Schmitzer
Poprvé na Poděbradských dnech poezie speciální koncert zpívajícího básníka
Účinkuje: Jiří Schmitzer
Divadlo Na Kovárně

21.00 VIZITKY – VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA HERECKÁ PRAHA
Voiceband? Voiceband
Emil František Burian / Božena Němcová: Kmotr Matěj, O koze
Účinkují studenti 2. ročníku: Michaela Bednářová, Ondřej Čeřovský, 
Štěpán Dostal, Jana Harvanová, Magdalena Krupičková, Klára Kučerová, 
Marie Kudrnová, Michaela Mrázová, Yana Shevchenko, Pavel Trochta, 
Lucie Vopatová
Nastudovala: Marta Hrachovinová
Zámecký biograf

21.30 VIZITKY –  CÍRKEVNÉ KONZERVATÓRIUM V BRATISLAVE
Otázky Ľudovíta Štúra
Účinkuje: Tereza Stachová
Technická a umělecká spolupráce: Tereza Smetanová
Hudba: La3no Cubano
Námět, scénář, režie: Tereza Stachová
Divadlo Na Kovárně



Pátek 22. dubna

8.30 a 10.00 Josef Kainar: Zlatovláska
Představení studentů Vyšší odborné školy herecké Praha
Pohádka plná písní a fantazie, kde dobro nakonec vítězí nad zlem
Účinkují studenti 2. ročníku: Michaela Bednářová, Ondřej Čeřovský, 
Štěpán Dostal, Jana Harvanová, Magdalena Krupičková, Klára Kučerová, 
Marie Kudrnová, Michaela Mrázová, Yana Shevchenko, Pavel Trochta, 
Lucie Vopatová
Režie: Karel Kříž
Divadlo Na Kovárně

11.30 VIZITKY – DIVADELNÍ FAKULTA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ
V PRAZE
Romská půlhodinka – věnováno Mileně Hübschmannové
Účinkují studenti 4. ročníku herectví: Eva Hacurová, Eliška Jansová, 
Anna Kratochvílová, Jáchym Kučera, Vít Roleček, Matěj Vejdělek
Hudební spolupráce: Jiří Šlupka Svěrák
Pedagogické vedení: Hana Kofránková
Za oponou Divadla Na Kovárně

13.00 Fórum přednesu poezie a prózy I. kategorie
Porota: Marta Hrachovinová (předsedkyně), Hana Kofránková, Nina Martínková,
Zuzana Laurinčíková, Eva Žilineková 
Zámecký biograf

17.00 VIZITKY – KONZERVATÓRIUM KOŠICE
Ľudovít Št(ou)úr – 200
Túra do minulosti života muže, který ovlivnil historii Slovenska
Účinkují studenti 4. ročníku herectví: Laura Kollegová, Martin Tkáč a absolventi: 
Peter Gedeon, Ľubo Juhás 
Scénář a režie: Peter Cibula
Za oponou Divadla Na Kovárně

18.00 VIZITKY - DIVADELNÍ FAKULTA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ
V PRAZE
Věnec sonetů Jaroslava Seiferta
Účinkují studenti 1. ročníku herectví: Josef Honzík, Martina Jalůvková, Zaya 
Gambold, Sára Affašová, Adam Langer, Michala Gatiolová, Petr Jeřábek, 
Barbora Poláková
Pedagogické vedení: Hana Kofránková
Zámecký biograf



19.00 VIZITKY –  JANÁČKOVA KONZERVATOŘ V OSTRAVĚ
Poslední dopisy německých vojáků ze Stalingradu
Pásmo poezie a prózy o krizových situacích druhé světové války
Účinkují studenti 2. ročníku herectví: Mikuláš Bukovjan, Jakub Vašek, 
Marek Viteker, David Vyhnánek 
a 2. ročníku pěveckého oddělení: Michal Škrobánek
Scénář a režie: MgA. Josef Novák-Wajda
Za oponou Divadla Na Kovárně

20.30 VIZITKY – DIVADELNÍ FAKULTA AKADEMIE MÚZICKÝCH 
UMĚNÍ V PRAZE
Gothaj city: knock knock… Out! 

Poloinscenované autorské scénické čtení - pocta béčkovým až céčkovým filmovým 
gangsterkám 

Pedagogická spolupráce: Jana Altmannová

Zvuková spolupráce: Lucie Valenová

Připravili, napsali, čtou a hrají studenti 4. ročníku KALD: František Hnilička, Tom 
Hron, Dan Kranich

Za oponou Divadla Na Kovárně

Sobota 23. dubna

09.00 Volná tribuna I. kategorie
Seminář s odbornou porotou
Zámecký biograf

12.30 Fórum přednesu poezie a prózy II. kategorie
Porota: Aleš Vrzák (předseda), Martina Longinová, Ivan Němec, Lucia Vráblicová,
Alfréd Swan
Zámecký biograf

17.00 VIZITKY – VYSOKÁ ŠKOLA MÚZICKÝCH UMENÍ V BRATISLAVE
Kričať... Dýchanie
Kompozice neofuturistických básní Ivana Mojíka a poezie Daniela Heviera o zemi, 
současném člověku, civilizaci a jejich „chronických chorobách“
Účinkují studenti 1. ročníku Katedry bábkarskej tvorby
Pedagogické vedení: Helena Čertíková a Barbora Buday



Divadlo Na Kovárně
18.00 VIZITKY – DIVADELNÍ FAKULTA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ
V PRAZE
Silversteinoviny
Verš hrou a hra s veršem. Divadelní drobnička z básní Shela Silversteina - 
pozastavení nad překvapivou hloubkou dětské poezie
Připravily a účinkují studentka 2. ročníku KVD: Eva Hadravová a studentka 3. 
ročníku KALD: Nataša Mikulová
Zámecký biograf

20.00 SLAVNOSTNÍ VEČER PŘEDÁNÍ KŘIŠŤÁLOVÝCH RŮŽÍ
Evě Márii Chalupové – laudatio Vladimír Rusko
Tomáši Töpferovi – laudatio Miloš Horanský
Janě Preissové – laudatio Hana Kofránková
Předání čestné medaile města držiteli Křišťálové růže Františku Derflerovi
s následným sázením růží do rozária poděbradského zámku
a společenským setkáním ve foyer
Hudební doprovod: Lukáš Sommer
Křišťálové růže předají starosta Poděbrad Ladislav Langr
a Marta Hrachovinová
Divadlo Na Kovárně

Neděle 24. dubna

09.30 Volná tribuna II. kategorie
Seminář s odbornou porotou
Zámecký biograf

14.00 Koncert laureátů I. a II. kategorie Fóra přednesu poezie a prózy
se slavnostním předáním cen a hodnocením laické poroty
Hudbou a zpěvem doprovodí: Sára Friedlaenderová a Vojtěch Nejedlý
Připraví: Josef Kačmarčík
Ceny předá a s účastníky se rozloučí předsedkyně sdružení SLOVO a HLAS
Marta Hrachovinová, starosta města Poděbrad Ladislav Langr a prezident
Herecké asociace Jiří Hromada
Divadlo Na Kovárně


